INTERVENÇÕES ARTÍSTICAS COM REPENTISTAS

PESSOA FISICA/JURÍDICA FAIXA ETÁRIA RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

João Santana Mauger Acima de 18 anos Apto 47,1 1º Lugar

TOTAL DE AVALIAÇÕES 01

DESCLASSIFICADOS 00

CLASSIFICADOS 01

REPROVADOS 00

ZÉLIO MAIA DA ROCHA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA

Encontra-se a disposição dos interessados, no site www.gov.br/compras, o seguinte Edital:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

Processo: 00055-00045741/2020-54. UASG: 926142. Tipo: Menor Preço / Empreitada

por preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização do

tratamento do acervo arquivístico do DETRAN-DF, com migração de documentos para o

suporte digital com implementação de um Repositório Arquivístico Digital Confiável e

disponibilização de birôs de digitalização para suprimir demanda dos protocolos,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,

constantes no Anexo A do Edital. Abertura: 07 de abril de 2022, às 09:00 horas. Valor

total estimado: R$ 5.729.637,18. As empresas e/ou representantes interessadas no edital

obrigam-se a acompanhar o Diário Oficial do Distrito Federal e o site Comprasnet sobre

possíveis alterações. Mais informações e-mail: licitacao@detran.df.gov.br.

Brasília/DF, 23 de março de 2022

EDUARDO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro, Substituto

AVISO DE ABERTURA
Encontra-se a disposição dos interessados, no site www.gov.br/compras, o seguinte Edital:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
Processo: 00055-00047659/2021-45. UASG: 926142. Tipo: Menor Preço / Por item.
Objeto: Registro de preço para aquisição de botas táticas a serem utilizadas pelos agentes
de trânsito do Departamento de Trânsito do Distrito Federal no desempenho de suas
atividades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, constantes no Anexo A do Edital. Abertura: 05 de abril de 2022, às 09:00
horas. Valor total estimado: R$ 1.142.413,05. As empresas e/ou representantes
interessadas no edital obrigam-se a acompanhar o Diário Oficial do Distrito Federal e o
site Comprasnet sobre possíveis alterações. Mais informações e-mail:
licitacao@detran.df.gov.br.

Brasília/DF, 23 de março de 2022
BRUNO OLIVEIRA CAETANO

Pregoeiro, Substituto

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 03/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO

FEDERAL, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria

nº 03, de 11 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 12, em

18 de Janeiro de 2022, página 28, torna público a todos os interessados que realizará

licitação na modalidade de Concorrência Pública nº 03/2022, na forma de execução

indireta, do Tipo Menor Preço, sob o regime de empreitada por Preço unitário. OBJETO:

contratação de empresa para execução de serviços referentes à Execução das Obras de

Construção do Terminal de Ônibus Urbano do Varjão, Quadra 10, Conjunto H, Lote 01, a

cargo da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade - SEMOB, segundo as

condições e especificações técnicas previstas no Projeto Básico e seus Anexos, constantes

no processo 00090-00001679/2022-42. Dia/hora e local de recebimento dos envelopes:

29/04/2022 às 10h00 na Sala de reuniões do 6º andar da Secretaria de Estado de

Transporte e Mobilidade - SEMOB, localizada no SAUS - Setor de Autarquias Sul,

Quadra 01, bloco G, lotes 03 e 05, Edifício Telemundi I - Asa Sul - Brasília - DF - CEP:

70.070-010. O Edital poderá ser impresso gratuitamente pelo site www.semob.df.gov.br.

Demais informações poderão ser obtidas pelo(s) e-mail(s): cpl@semob.df.gov.br e/ou

cecon@semob.df.gov.br. ou telefone: (61) 3550-5387. A licitação será regida pela Lei nº

8.666/93 e Legislação complementar.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da Comissão

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00000080/2018-72. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota
de empenho no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Objeto do
Processo: Fornecimento de energia elétrica para as dependências do DER-DF. O
Diretor Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos
termos do Artigo 24, Inciso XXII, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos
termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a dispensa de licitação; Determina de
acordo com o Artigo 106, Inciso XXII e XXIV do Regimento aprovado pelo Decreto nº
37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme o valor
acima discriminado, em favor Neoenergia Distribuição Brasília. Em 22 de março de
2022. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Diretor Geral.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00000700/2019-54. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Objeto do Processo:
Fornecimento de água e tratamento de esgoto para as dependências do DER-DF. O Diretor
Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do
Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26
do mesmo diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo
106, Inciso XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de
2017, a emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de
CAESB. Em 22 de março de 2022. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Diretor Geral.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021
Processo: 00113-00013537/2020-23; ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2021;
SIGGO Nº: (042628), (042629), (042631) e (042632); CONTRATANTE:
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ
00.070.532/0001-03, CONTRATADA: CONSÓRCIO NG - ARP - RIO PLATENSE -
SFERAS, COMPOSTO PELAS EMPRESAS NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, RIO PLATENSE CONSTRUÇÕES, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, ARP
ENGENHARIA LTDA e SFERAS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ 04.326.648/0001-03; 04.629.063/0001-62; 33.475.526/0001-87 e 10.856.350/0001-08;
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL QUANTITATIVA DE ACRÉSCIMO E
RETIFICAR ITEM 4.1 DO 4º TERMO ADITIVO; EMBASAMENTO LEGAL: art. 65,
inciso II, §1º, da Lei Federal nº 8.666/1993; GARANTIA: reforço garantia de 5% (cinco por
cento) do valor deste contrato, no valor de R$ 318.956,33 (trezentos e dezoito mil novecentos
e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos), totalizando R$ 2.375.987,50 e deverá ter
validade igual ou superior a 90 (noventa) dias após a vigência do Contrato, de 04/03/2022 a
29/12/2022.; DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022; ASSINANTES: Pelo DER/DF:
Diretor Geral Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela Contratada: LUCIANO NEVES
GARCIA (NG); MARCELO ANDRADA RODRIGUES PIMENTA (ARP); JOÃO
CARLOS PIMENTA (RIO PLATENSE) e ANDRÉ DUARTE DOURADO (SFERAS).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022
Processo SEI-GDF: 00113-00017450/2020-25-; CONTRATANTES: O DISTRITO
FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e a empresa: MZ
Construção e Administração de Obra LTDA, CNPJ sob o nº 32.021.223/0001-21, LOTES
01 ao 09; OBJETO: realização de sondagens do tipo SPT; EMBASAMENTO LEGAL:
Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto
Distrital nº 39.103, de 06/06/2018 e Lei 8.666/1993; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, de 22/03/2022 a 21/03/2023; DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022; VALOR
TOTAL DA ATA R$ 585.055,85 (quinhentos e oitenta e cinco mil cinquenta e cinco reais
e oitenta e cinco centavos); NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI
NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: PAULO HENRIQUE MAZONI.

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 06/2019
Processo: 00113-00037131/2018-11; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: POLIGRAPH
SISTEMAS E REPRESENTAÇÕES LTDA , CNPJ nº 85.200.665/0001-00; OBJETO:
Reajustamento dos preços (IPCA). VALOR NOMINAL DO APOSTILAMENTO:
acréscimo de R$294.825,24 (duzentos e noventa e quatro mil oitocentos e vinte e cinco
reais e vinte e quatro centavos), com efeito financeiro a contar de 05/12/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 art. 40, inciso XI, c/c o art. 65, § 8°;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:
26.126.8216.2557-2569; III - Natureza da Despesa: 3390.40; IV - Fonte de Recursos:

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 57, QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br